
 

 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 
 
DETERMINAZIONE  N.  44  del  30/04/2019  Registro AREA AMMINISTRATIVA 
 

         N. 389 del  30/04/2019  Registro GENERALE 
 
OGGETTO: approvazione avviso di mobilità esterna per la copertura di due posti di “Agente di Polizia Municipale” 
– Categoria “C”, ” ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001. 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno TRENTA del mese di APRILE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 57 del 31.12.2018 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 

Amministrativa e Vice Segretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 27.12.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 – 
2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 24.1.2019 è stato approvato il P.E.G. 2019 - 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 4.3.2016, è stato approvato il piano triennale del fabbisogno 

del personale per il triennio 2016 - 2018; 
- con determinazione n. 642 del 9.8.2018 è stata approvata la graduatoria definitiva, relativa alla manifestazione di 

interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti per la copertura di n. 1 posto di 

“Agente di Polizia Municipale”, nella quale il Sig. LAUDANO Antonio è risultato 4° idoneo alla copertura del 
suddetto posto e che dopo la rinuncia degli altri candidati idonei si è proceduto con l’assunzione in servizio dello 
stesso; 

- con determinazione n. 662 del 27.8.2018, si è presso atto delle dimissioni volontarie del dipendente Sig. 
PREGNOLATO Luca, profilo professionale “Agente di Polizia Locale” - Cat. C; 

- con lettera del 30.4.2019 – ns. protocollo n. 6477, il dipendente Sig. LAUDANO Antonio, Agente di Polizia 

Municipale – Cat. “C”, ha rassegnato le dimissioni volontarie a far data dal 2.5.2019 (ultimo giorno di lavoro 

1.5.2019), per essere assunto presso il Comune di Collegno (TO); 
- con determinazione n. 388 del 30.4.2019, si è presso atto delle dimissioni volontarie del dipendente Sig. 

LAUDANO Antonio, profilo professionale “Agente di Polizia Locale” - Cat. C. 

 

Ritenuto pertanto dover procedere con urgenza alla indizione di uno specifico avviso per la copertura dei posti in 

questione attivando la mobilità a seguito di selezione. 

 
Richiamato il vigente Regolamento per la Disciplina dei Concorsi e delle altre Procedure di Assunzione, approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 15.10.2015, in particolare il Capo II° - “La Mobilità”. 

 
Ritenuto, altresì, di dover provvedere all’approvazione del testo del relativo avviso di mobilità esterna, di cui 
all’oggetto. 
 

Visto: 
- il Capo II° - “La Mobilità”, del vigente Regolamento per la Disciplina dei Concorsi e delle altre Procedure di 

Assunzione; 

- i C.C.N.L. per il personale dipendente del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

- il D. Lgs. n. 165/2001;  

- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali;  
- l’art. 31 dello Statuto Comunale, 

 

D E T E R M I N A 

 



1. Di approvare lo schema di avviso di mobilità esterna per la copertura di due posti di “Agente di Polizia 

Municipale” – Categoria “C”, allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale. 
 
2.  Di dare atto che al suddetto avviso verrà data pubblicità mediante l’Albo Pretorio Comunale on line, sul sito 
internet del Comune, al Centro per l’Impiego della Provincia di Torino sezione di Moncalieri, ai Comuni limitrofi, 
alle OO.SS. territoriali e alle RSU. 

 

3. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio emittente con l’originale della presente.  
 

 
Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. Lgs 267/ 2000. 
 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e l’apposizione 
del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

 

L’Istruttore                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Taricco G. *                                                   MARANNANO Dott. Gianluca * 
          
 

 
 

 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 

sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: Non necessita di 
parere contabile.  

 

 

                                                                                   PER IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                                    MARANNANO Dott. Gianluca *                                 

 

 
 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria del presente atto: 
Non necessita di parere contabile. 

 

 

                                                                                    PER IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                                    MARANNANO Dott. Gianluca * 

 

 
 

                                                   

 

 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 


